

دیدار والیبال ایران - کوبا

تیم ملی والیبال ایران در هفته ششم مسابقات لیگ جهانی والیبال در هاوانا به مصاف تیم ملی کوبا رفت ...



تیم ملی والیبال ایران در هفته ششم مسابقات لیگ جهانی والیبال در هاوانا به مصاف تیم ملی کوبا رفت

به گزارش خبرنگار اعزامی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) از هاوانا، تیم ملی والیبال ایران در هفته ششم مسابقات لیگ جهانی والیبال به مصاف کوبا رفت و پس از واگذاری ست اول با نتیجه 26 بر 24 ست دوم را نیز با نتیجه 25 بر 19 به حریف واگذار کرد.

کوبایی‌ها که در این دوره از رقابت‌ها با ترکیب جوانی پا میدان گذاشته بودند، پیش از این بازی‌های خود را مقابل صربستان و ایتالیا و آلمان واگذار کرده و تنها با یک برد برابر روسیه در قعر جدول رده بندی جای داشت. موضوعی که مسئولان فدراسیون کوبا و مردم این کشور اصلا از آن خشنود نبودند. آنها امید زیادی داشتند تا از ایران در خانه خود امتیاز بگیرند.

در مقابل شیرمردان والیبال ایران هم بعد از نمایش‌های فوق‌العاده مقابل صربستان و ایتالیا و کسب هفت امتیاز حالا دیگر به عنوان یک تیم مدعی به دنبال سوغات بردن از کوبا بودند.

سالن 15 هزار نفری شهر هاوانا که به نظر خیلی کمتر از این تعداد ظرفیت دارد، شاهد برگزاری مسابقه ایران و کوبا بود. از حدود 30 دقیقه قبل از این رویداد حدود یک سوم ظرفیت ورزشگاه پر شده بود. تعداد قابل ملاحظه ای از کارمندان سفارت جمهوری اسلامی ایران در هاوانا نیز برای تماشای این مسابقه به سالن آمده بودند. پیش از این گفته شده بود که ایرانی‌ها حدود یکصد بلیط را برای تماشای بازی والیبال ایران پیش خرید کرده اند.

تیم ملی والیبال ایران با ترکیب امیر غفور، عادل غلامی، سعید معروف، علی مباشری، رحمان داودی، محمد موسوی و لیبرو فرهاد ظریف با پیراهن های یکدست سپید مقابل کوبا به میدان رفت.

کوبا هم با پیراهن قرمز و ترکیب می‌سا، بی‌ست، کپدا، ماکیا، گاتی یرز، آبراهان بازی با آغاز کرد.

*ست نخست: 26 بر 24 کوبا

تیم ملی والیبال ایران طبق دستور ولاسکو بازی را پر فشار آغاز کرد. ملی‌پوشان خوب می‌دانستند که حریف ترکیب جوانی در اختیار دارد و سعی می‌کردند از ابتدای کار بازیکنان رنگین پوست حریف را از نظر روانی تحت تاثیر بگذارند. عادل غلامی با سرویس های فنی و محمد موسوی با نقش آفرینی بی نظیرش کار را به سود ایران پیش می برد. در مقابل کوبای‌ها با تکیه بر بلند زن های چفر خود امتیاز می‌گرفتند. موسوی به خوبی از پاس‌های بریده معروف امتیاز می ساخت. وقت استراحت فنی اول با امتیاز 8 بر 5 به سود ملی‌پوشان ایران تمام شد. تقریباً دو سوم سالن 15 هزار نفری شهر هاوانا پر شده بود. جمعیت یک صدا کوبا را تشویق می کردند. جو سالن کاملاً به نفع تیم میزبان بود. در حالی که تیم ایران خیلی خوب در حمله کار می کرد اما چند اشتباه کوچک در دریافت موجب شد کوبا در امتیاز 15 کار را مساوی کند. یک رای مشکوک از داور هم موجب شد وقت استراحت فنی دوم به نفع کوبا تمام شود.

ملی‌پوشان ایران که اجازه خودنمایی را به حریف نمی‌دادند همچنان پایاپای میزبان خود پیش می‌رفتند. بازی با حساسیت زیادی برای هر دو تیم دنبال می‌شد.

بازی 17 بر 17 پیش می‌رفت و دو تیم عملکردی آرام داشتند. اشتباه‌های سرویس باعث شد تا کوبایی‌ها 19 بر 18 از ایران پیش بیفتند اما دوباره آبشار مابشری کار را برابر کرد. حمله‌های هر دو تیم به امتیاز تبدیل می‌شد که خولیو ولاسکو برای شاگردانش وقت استراحتی گرفت و به دریافت و دفاع بهتر برای ادامه کار تاکید کرد. بازی همچنان گام به گام ادامه پیدا می‌کرد و در نهایت ملی پوشان ایران 26 بر 24 ست نخست را به حریف واگذار کردند.

*ست دوم: 25 بر 19 کوبا

امیر غفور پشت خط زن ایران در ست دوم هوشمندانه آبشار می‌زد. سعید معروف هم که قدری از باخت در ست نخست عصبانی شده بود دیگر غیرتی کار می‌کرد و با تک دفاع به نبرد آبشارهای قدرتی حریف می‌رفت. سرویس‌های تماشایی کپدا در ادامه امان را از تیم ایران بریده بود. به جرات می‌توان گفت که او بیش از یک متر پرواز می‌کرد و سرویس‌های خیره‌کننده‌ای را به قلب زمین ایران می‌فرستاد. بازی خوب او و دریافت‌های ناقص ایران موجب می‌شد تا کار برای هر دو تیم پایاپای پیش برود.

گاهی ایران و گاهی کوبا در امتیازها جلو می‌افتادند. بازیکنان کوبایی به ویژه بی‌ست توانایی زیادی در ارسال آبشارهای بلند داشتند. ولاسکو که هم نسبت به داوری و هم به عملکرد بازیکنانش معترض بود مدام از کنار زمین فریاد می‌کشید. هوای شرجی کوبا توپ را سنگین کرده بود و دریافت‌ها را مشکل می‌ساخت. داوری هم کاملاً به سود کوبا بود. خط ننگ دارها به هیچ وجه عملکرد خوبی نداشتند. در اواسط ست دوم کوبا چهار امتیاز از ایران جلو افتاد. بازی خوب بی‌ست، آبراهام و فی‌یل روند کار را به سود تیم میزبان پیش می‌برد. هواداران ایرانی حاضر در سالن یکصدا ملی پوشان را تشویق می‌کردند. هنوز بخش قابل توجهی از سالن مسابقه خالی بود. علی مابشری به سختی از بین دو دفاع بلند قامت کوبا توپ‌هایش را در زمین کوبا می‌نشاند. اما بلندزن‌های حریف خیلی راحت امتیاز می‌گرفتند. این ست در نهایت به سود کوبا به اتمام رسید.

*ست سوم: 25 بر 19 ایران

همچنان توپ‌های بریده سعید معروف و آبشارهای سرعتی موسوی برگ برنده ایران به شمار می‌رفت. ایران می‌توانست روی سرعت مقابل بازیکنان قدرتی اما سنگین کوبا نتیجه بگیرد. تنها چاره کار ارسال سرویس‌های مقتدرانه بود.

تیم ملی والیبال ایران در ست سوم بیشتر ترکیبی کار می‌کرد. حمزه زرینی که به جای داودی به میدان آمده بود، با تمام وجود آبشار می‌زد. ایران مثل ست‌های قبل شروع خوبی داشت و وقت استراحت فنی نخست ست سوم را با اختلاف چهار امتیاز به سود خود تمام کرد. داور بازی واقعا عملکرد پر نقدی داشت. او یک سوی زمین را نگاه می‌کرد و برای طرف دیگر سوت می‌زد!!! با این حال در ست سوم بازیکنان ایران دیگر چیزی برای از دست دادن نداشتند و با چنگ و دندان برای حفظ نتیجه می‌جنگیدند. سالن مسابقه همچنان پر می‌شد. هر لحظه هواداران بیشتری برای تماشای مسابقه به سالن می‌آمدند. ولاسکو از کنار زمین به غفور اشاره می‌کرد که با چشمان باز آبشار بزند. کپیدا تقریباً از تمام پاس‌ها برای کوبا امتیاز می‌گرفت.

ایران در ست سوم از حریف جلو افتاده بود و این برتری تا وقت استراحت فنی دوم ادامه داشت. ملی پوشان محتاط بازی می کردند. ولاسکو در ست سوم تشکری را به جای غلامی به میدان فرستاد تا باز هم بیشتر روی کار سرعتی تمرکز کند. ایران تا امتیازهای پایانی از حریفش جلو بود. با این حال کوبا به یک قدمی میهمان خود رسید و در امتیاز 18 کار را مساوی کرد. تماشاگران کوبای در سالن موج مکزیک می رفتند و یکصدا کوبا کوبا می گفتند.